® U.S. Registered Trademark GE0B-0621GE51 R0816
Copyright ©  2012 Honeywell Inc.  All Rights Reserved
Änderungen vorbehalten
VMM
STELLANTRIEBE FÜR MISCHER
PRODUKTDATEN
Anwendung
Die Honeywell-Stellmotoren VMM20, VMM30 und VMM40

controller before
opening the
actuator!
!
+ °C - °C
Stromversorgung
des Steuergeräts
vor dem Öffnen
des Reglers
unterbrechen!
VMM – PRODUKTDATEN
Änderungen vorbehalten GE0B-0621GE51 R0816 3
Abmessungen (mm)
Tabelle 1. DR...LA, Abmessungen (in mm)
Typ DN a c SW h i
DR15GMLA 15 110 179 41 55 R1/2“
DR20GMLA 20 110 179 46 55 R3/4“
DR25GMLA 25 115 179 50 58 R1“
DR32GMLA 32 140 188 60 70 R1 1/4“
DR40GMLA 40 150 188 65 75 R1 1/2“
h
c133
1
4
6
a i
Abb. 1. VMM und DR…GMLA, Abmessungen (in mm)
Tabelle 2. DR…GFLA, Abmessungen (in mm)
Typ DN a b c d e f g h
DR20GFLA 20 140 15 179 65 90 50 4x11 70
DR25GFLA 25 150 15 179 75 100 60 4x11 75
DR32GFLA 32 160 17 188 90 120 70 4x14 80
DR40GFLA 40 170 16 188 100 130 80 4x14 85
DR50GFLA 50 190 16 202 110 140 90 4x14 95
DR65GFLA 65 210 16 219 130 160 110 4x14 105
DR80GFLA 80 250 18 219 150 190 128 4x18 125
DR100GFLA 100 270 18 240 170 210 148 4x18 135
DR125GFLA 125 310 20 267 200 240 178 8x18 155
DR150GFLA 150 330 20 274 225 265 202 8x18 165
DR200GFLA 200 390 22 314 280 320 258 8x18 195
c
h
d
g
b
133
1
4
6
a e f
Abb. 2. VMM und DR…GFLA, Abmessungen (in mm)
VMM – PRODUKTDATEN
GE0B-0621GE51 R0816  Änderungen vorbehalten 4
Tabelle 3. ZR...MA, Abmessungen (in mm)
Typ DN a c SW h i Eigen-gewicht (kg)
ZR15MA 15 110 179 41 55 R1/2“ 2.4
ZR20MA 20 110 179 46 55 R3/4“ 2.5
ZR25MA 25 115 179 50 58 R1“ 2.6
ZR32MA 32 140 188 60 70 R1 1/4“ 4.3
ZR40MA 40 150 188 65 75 R1 1/2“ 4.5
a
h
c133
1
4
6
a i
Abb. 3. VMM und DR…GFLA, Abmessungen (in mm)
Tabelle 4. ZR…FA, Abmessungen (in mm)
Typ DN a b c d e f g Eigengewicht
(kg)
ZR25FA 25 150 15 179 75 100 60 4x11 4.8
ZR32FA 32 160 16 188 90 120 70 4x14 7.6
ZR40FA 40 170 16 188 100 130 80 4x14 8.5
ZR50FA 50 190 16 202 110 140 90 4x14 11.0
ZR65FA 65 210 16 219 130 160 110 4x14 14.4
ZR80FA 80 250 18 219 150 190 128 4x18 24.3
ZR100FA 100 270 18 240 170 210 148 4x18 32.9
ZR125FA 125 310 18 267 200 240 178 8x18 49.0
ZR150FA 150 330 20 274 225 265 202 8x18 57.0
ZR200FA 200 390 22 314 280 320 258 8x18 84.0
c
d
g
b